



I. újf. 2. sz.

GYOMAI HIRADÓ



SZOCIALISTA BRIGÁDMOZGALOM A SÜTŐIPARI VÁLLALATNÁL

A szocialista brigádmozgalom hazánkban közel 20 esztendő óta tekint vissza. Az indulás sokak számára történelmi emlék vagy fényképen őrzött élmény.

A szocialista brigádvezetők V. országos tanácskozása jó alkalmat jelent egy-egy üzem brigádmozgalmának részletes elemzésére. Ennek annál nagyobb jelentősége van, minél magasabb szervezettségi fokot ér el a mozgalom.

A tanácskozáson elhangzottak jó támpontot nyújtanak a vizsgálódásra, a körültekinthető felmérésre.

Községünk dolgozói a szocialista közgondolkodás szellemében csatlakoztak az 1,8 milliós táborhoz.

Elmondható, hogy Gyomán a brigádmozgalom már régen túlnőtte gyermekkorát. A fejlődésnek tanubizonyossága megnövekedett brigádlétszám és a megváltozott színvonal. Ebben a fejlődésben fontos szerepet játszik a Békés megyei Tanács 2.sz. Sütőipari Vállalat Gyomai Üzeme is.

Mindennapi életünkben alapvető szerepet játszik a kenyér. Amit hajdan a háziasszony sütött, ma modern üzemben dolgozó nők és férfiak készítenek. Munkások, akik a társadalom aktív, alkotó részesei. A fejlődés, a munkások által megteremtett brigádmozgalom a kenyérgyárban is jó talajra talált. Ebben az üzemben is felismerték erejét, szépségét.

A kenyérgyárban 1966-ban alakultak meg az első brigádok. A kezdeti tapasztalatlanságok természetesen jelentkeztek, de idővel beérett a mozgalom. A vállalatok leoltisztultak, tartalmilag értékesebbé váltak. A kezdeti 5 brigáddal szemben, 1974-ben már 15 brigád 171 fővel vette ki részét a termelésből. 1975-ben újabb 3 brigád alakult, 1976-ban pedig 2. Az idei évben már 22-re nőtt a brigádok száma, ami a dolgozók 62 %-át teszi ki.

A sütőipar gyomai üzemének működési területe kiterjed a szarvasi és szeghalmi járás községeire, így a brigádok megoszlása 1976-ban a következőképpen alakult:

Gyomán	10 brigád	134 fő,
Vidéken	10 brigád	120 fő.

A szocialista brigádmozgalom ilyen szép mennyiségi és minőségi fejlődését a vezetés segítsége, valamint a munkások szocialista öntudata és felelősség-érzete eredményezte.

Az üzemben a brigádmozgalom irányítását három fő látja el, akik látják a vállalat teljes tevékenységét és jól tudják segíteni és értékelni a brigádokat. A mozgalom így állandóan reflektorfényben van, valamilyen területen. A pártszervezet pl. önálló napirendi pontként tárgyalja a mozgalom helyzetét. A gazdaságvezetés a tervkészítésnél figyelembe veszi a brigádok javaslatait, konkrét feladatokkal látja el őket. A brigádvállalások elkészítéséhez a gazdaságvezetés és a szakszervezet is segítséget nyújt, így az üzemi-, és brigádérdekek egy cél elérésére összpontosulnak. Ez a cél végső soron a jelenlegi szakaszban: hozzájárulni a fejlett szocializmus felépítéséhez.

Kádár Elvtárs mondta; a szocialista brigádvezetők V. országos tanácskozásán: "Tanuljunk meg maximálisan kihasználni minden lehetőséget."

Kádár Elvtárs gondolatai egybeesnek a brigádok elképzeléseivel, s ezt tükrözik a vállalások is. Érdemes bepillantani a brigádnaplókba: A selejtes termelés csökkentése mellett a takarékos lisztfelhasználáson fáradoznak. Új termékek bevezetése a céljuk. Takarékos tüzelőfelhasználásra törekednek, hogy csak a legfontosabbakat említsük.

A vállalatokból látszik, hogy a szakterület lehetőségeit a brigádok jól egyeztetik a vállalati érdekekkel. A társadalmi és kulturális vállalatokban megtalálhatók a patronálás, színházlátogatás, egyszóval a helyi művelődési lehetőségek széles skálája.

A brigádok munkáját hűen tükrözik az eredmények is. Az 1976-os évet figyelembe véve, így fest a helyi eredménylista:

- | | |
|-------------------------|-----------------|
| 1./ Március 21. brigád: | ezüstkoszoru, |
| 2./ Május 1. | " " |
| 3./ Lenin | " " |
| 4./ Béke | " bronzkoszoru, |
| 5./ Április 4. | " brigádzászló, |
| 6./ Hámán Kató | " brigádzászló, |
| 7./ Március 8. | " brigádzászló, |
| 8./ Martos Flóra | " Oklevél, |
| 9./ Kner I. | " Oklevél. |

Egy üzemben a kollektív szellem nagyon lényeges vonása a közösségnek. A kenyérgyár létszámának több, mint a fele brigádtag, tehát nagy befolyással van a közösségre. Vannak területek, ahol ez nagyon pozitívan érezteti hatását, máshol viszont kevésbé.

A Május 1. brigád nagy gondot fordít tagjainak közösségi formálására. Sokat törődnek a közösségi gondok mellett az egyéni gondjaikkal is, viszont más brigádokkal laza a kapcsolatuk.

A Március 21. brigád erőssége a művelődés terén jelentkezik. Aktívan tevékenykednek a szocialista brigádklubban, az irodalmi klubban, rendszeres színházlátogatók, a vetélkedők aktív játékosai.

A Béke szocialista brigád ujitásaival szerzi méltán az érdemeket.

A sütőgépek alkatrészeinek felujításánál 23.000 Ft. megtakarítást értek el. Jelentős ujitásuk volt egy nagyteljesítményű sajtreszelő elkészítése is. Segítőkézségükre jellemző, hogy üzemben belül társadalmi munkában felszerelik és karbantartják dolgozók kerékpárjainak világító berendezéseit is.

A Lenin brigádban a 19 főből 6 párttag és 9 KISZ tag van. Minden brigád egy kis közösség, melynek külön-külön megvan a maga szokása, hangulata. Ami közös bennük, a cél. Egy uton mennek, egy érdekért indultak el a mozgalomban.

Gazdasági téren az üzemi érdekekkel kooperálnak, társadalmi téren az üzem mellett a közösségi érdekeket tartják szem előtt. Lehetőségeikhez mérten sokat tesznek az iskolákért és az óvodákért. Művelődés terén fontos szerepet játszik a tanulás, de a művelődési ház rendezvényeinek többszörös házigazdái is a brigádok.

A tények magukért beszélnek. A kenyérgyár brigádmozgalma tulnő az üzem területén. Községünk életének egy szép színfoltjává vált az utóbbi időben. A kezdeti ismeretlenségből megjelennek az iskolában, az óvodában, ott, ahol szükség van rájuk. A közösségért való tenniakarás szép példáját mutatják számtalan esetben, eleget téve a hármas jelszónak: Szocialista módon élni, dolgozni, tanulni.

EGÉSZSÉGÜNK VÉDELMEBEN

Egyik legdrágább kincsünk, egészségünk megőrzése és biztosítása nemcsak egyéni, hanem társadalmi feladat is. A beteg embert várja a családja, a munkahely, a beteg gyermek fölé aggódva hajol az édesanya. Társadalmunk jól látta ezt, amikor általánossá és ingyenessé tette a betegbiztosítást, kiterjesztve minden magyar állappolgárra. Az egészségügyi intézkedések, az MSZMP X. és XI. Kongresszusának határozataiból kiindulva jól példázzák társadalmunk humanista és emberközpontu jellegét.

Gyoma párt-és tanácsi vezetése eddig is sokat tett a település egészségügyi ellátásáért. Ennek köszönhető, hogy a 11 ezer lakosra meglehetősen szép számú orvos jut, a település a megye egyik legjobban ellátott egészségügyi objektuma - természetesen a hasonló nagyságu helységeket véve alapul. Körzeti rendelő, szakrendelések, szülőotthon, tüdőgondozó, mentőállomás működik itt. A lakosság egészségéről 4 körzeti orvos, 1-1 belgyógyász, tüdőgyógyász, szemész, gyermekorvos, szülész-nőgyógyász és egy fogorvos gondoskodik. Azért is jónak mondható ellátásunk, - mégha az Endrőd-ről szakrendelésekre Gyomára járó lakosságot is ide számítjuk - ,ert a nemzetközi statisztikai adatok szerint az iparilag fejlett országokban megközelítőleg 2000 emberre jut egy orvos. Természetesen az egyes szakorvosi ellátottságok között már adódnak aránytalanságok, különösen a fogászat vonalán. Itt Endrőről látják el a szakrendelést. A helyi megoldás azonban folyamatban van.

A körzeti orvosi rendelőben évente 40-45 ezer lakos fordul meg. A helyiség rendbekerítése óta zsúfoltság csak járványos betegségek /influenza/ előfordulásakor adódik.

A korábbi belgyógyászati tulzsufoltságot Dévaványa területi elkapcsolása lényegesen csökkentette. Nem ilyen rózsás a kép a gyermekszakrendelés és a védőmői munka külső feltételeinél. Kötelező védőoltások és szakrendelések esetén 100-150 gyermek és felnőtt zsufolódik össze egy helyiségben, a fertőzők elkülönítésére mind ez ideig még nem volt mód. Ez évben a Nagyközségi Tanács megpróbál a gondokon enyhíteni. Az egészségügyi dolgozók és a tanács között igen jó munkakapcsolat alakult ki. Ezt igazolja, hogy jelentős anyagi támogatásban részesül a helyi egészségügy. Néhány év alatt sikerült pótolni szinte minden olyan lemaradást, ami éveken keresztül nehezítette a munkát. Korszerű műszerek / sterilizátor és vizsgálóeszközök / birtokába jutottak, két körzeti orvos pedig 12.000 Ft-os sürgősségi társkát kapott, ami életveszélyes esetekben nélkülözhetetlen. A tanács anyagi segítségével most szeretnének az orvosi váróba kényelmesebb székeket beszerezni, valamint ventilátort felszereltetni.

A község általános " egészségügyi állapota " jó. Számottevő, a településre jellemző járványos betegség nem fordul elő. Sajnos akadnak alkoholisták és előfordulnak balesetek is, és e kettő nem egy esetben összefügg. A hét végeken - szombat déltől hétfő reggelig - tartó ügyeleti rendelés biztosított, itt is előfordul azonban, hogy számtalanszor indokolatlanul veszik igénybe az orvost, figyelmen kívül hagyva, hogy ügyelet alatt csak valóban súlyos, életveszélyes esetben lehet orvoshoz fordulni.

Az 1976-os tanév óta az iskolaorvosi munkát a körzeti orvosok végzik, szeretettel, lelkesedéssel, a feladat szépségének megfelelően, bár ez komoly munkatöbbletet jelent számukra. Ugyancsak elvégzik az üzemorvosi munkát is, minden nagyobb üzemünkben heti egy-két órában.

A tüdőgondozó intézet feladatai az évek során - a magyar betegség a TBC fokozatos lokalizálásával - jelentősen módosultak.

Ma már nemcsak szűrőssel, tüdőbetegek ellenőrzésével, hanem egyéb idült, légző és keringési zavarok gyógyításával is foglalkoznak / utókezelés / Hasonlóan fontos funkciót töltenek be - és lehetőségeit, jelentőségét gondom bővebben nem is kell bizonyítanom - a szülőotthon és a mentőállomás is. Előrelépés az idei évtől kezdve a szemészet mellett kialakított üzlethelyiség egy optikus számára, így a szemüveg elkészítése helyben megoldott.

Kissé furcsának tűnik viszont az, hogy a körzeti orvosok közül csak egy rendelkezik telefonnal, még ha jelenleg az orvos nem is kötelezhető erre. Ezen a meglepő állapoton érdemben változtatni a tanácsnak sem sikerült eddig. Ugy gondoljuk nem kell hangsúlyozni, hogy milyen jelentősége van annak, ha egy súlyos beteghez időben érkezik az orvos.

Az egészségügyi dolgozók sokrétű és szép feladatuk mellett bekapcsolódtak a község társadalmi vérkeringésébe is. Az iskoláknál vöröskeresztes tanfolyamokat vezetnek, iskolai szülői munkaközösségekben egészségügyi felelősök. Ott találjuk őket a TIT-ben, a Népfrontban, a Tanács Gyermek és Ifjúságvédelmi Albizottságában. Évről-évre megoldott az egészségügyi dolgozók alapfoku politikai képzése is.

Ha figyelembe vesszük az utóbbi évek dinamikus fejlődését, megállapítható, hogy községünkben az egészségügyi ellátás - a kisebb hiányosságoktól eltekintve - megoldott. A munkát végző orvosok és kisegítők közérzete jó, reméljük, hogy a lakosság további megelégedésére végzik felelősségteljes munkájukat az emberek életéért, egészséges, munkás hétköznapijainak biztosításaért.

JÁRÁSI IFJUSÁGI ÉS ÚTTÖRŐTÁBOR ÉPÜL GYOMÁN !

A KISZ Szarvasi Járási Bizottsága 1976. tavaszán határozta el, hogy egy Járási Ifjusági és Úttörőtábort kell építeni. A tábor megoldaná a nyári úttörő és KISZ vezetőképzések helyproblémáját, valamint holt időszakban csere-táborként lehetne működtetni. A tábor helyéül Gyomát választották, mivel itt a KISZ Járási Bizottságának tulajdonában van a sportpálya mögötti erdősáv, ami kedvező adottságot biztosít a tábor kialakításához. Gyoma mellett szólt még az is, hogy évek óta hagyományosan itt van a nyári táborozás és vezetőképzés. Az elhatározást tett követte, a járási küldöttgyűlés védnökséget vállalt a tábor építése felett. A gyomai és endrédi tanács, a járási és nagyközségi KISZ Bizottság együttműködési megállapodást kötött, melyben közel 700.000 forint anyagi támogatást biztosítanak. Ezt követően beindult az " Egy nap a táborért " mozgalom. A KISZ fiataljai vállalták, hogy 100.000 Ft-tal járulnak hozzá a tábor felépítéséhez. A befizetések megkezdődtek, és szépen gyűlik a pénz, jelenleg közel 60.000 Ft. lett befizetve. A befizetésben élen járt a Viharsarok HTSZ és a Vegyesipari Vállalat KISZ alapszervezete. A mozgalmat évét indító első taggyűléseken jelentős társadalmi munkafelajánlások is születtek.

Ezek a tények mind azt bizonyítják, hogy a fiatalok tenni akarnak a táborért, de ezen túl még nagyobb és szervezettebb összefogásra van szükség az alapszervezetek között! Meg kell kezdeni a tett vállalások megvalósítását ! A KISZ alapszervezeteknek jobban kell élniük önálló kezdeményezési jogukkal, nem kell külön értesítésre várni, hanem a vállalások mielőbbi teljesítésén kell fáradozni.

Tervünk az, hogy még ebben az évben bekerítsük a tá-
bort, és a meglévő anyagokból felépítsük a szociális
létesítményt. Azt, hogy ezt a tervünket teljesíteni tud-
juk, mindannyiunk segítségére szükség van !

Nekünk gyomai KISZ fiataloknak kell a legtöbbet tennünk
a megvalósításért ! Ehhez minden segítséget megkapunk a
Nagyközségi Pártbizottságtól és a Tanácstól. Kérünk min-
den fiataalt, hogy éljen ezzel a segítséggel, és az össze-
fogás erejével mutasson példát a járás KISZ fiataljainak!

KISZ Községi Bizottsága

Gyoma

TIZÉVES A KÖRÖSMENTI SZÖVETKEZETI TÁNCEGYÜTTES

1967. január 17-én zömmel gimnáziumi tanulókból álló lányok
és iparitanuló fiuk közös elhatározásából a helyi Gimnázium-
umban kezdődött el az a művészeti tevékenység, mely feluji-
tott egy korábban is létező néptáncmozgalmat a Művelődési
Ház irányításával. E naptól számítjuk a Körösmenti Szövet-
kezeti Táncegyüttes fennállásának idejét.

Tíz év történelmi vonatkozásban nem nagy idő. Ugyanez
az évtized egy művészeti együttes életében egy szaka-
datlan lángolás, lobogás.

Szeretettel gondolunk azokra, akik az első lépéseket se-
gitették, támogatták:

Fekete László gimnáziumi tanárra,
Varga József gimnáziumi tanárra,
és Nagy Albert táncoktatóra.

Az együttesi munka országos vonatkozásban is rendkívül meredek pályán emelkedett fel. Azonnal hozzákezdtek az utánpótlási csoport szervezéséhez is. A jelenlegi együttes tagjainak többsége az első utánpótlási csoport tagja is volt.

Kibontakozás nehéz éveit a Nagyközségi Tanács segítette. Esetenkénti támogatásából teremtődött meg a kezdeti évek kosztümellátása. Az együttes megragadott minden szereplési lehetőséget a kibontakozás érdekében.

Az 1969. év jelentősége az volt, hogy a helyi Háziipari Szövetkezet is csatlakozott a fenntartókhoz. 1970-ben kerülnek a táncosok az országos fesztivál áramkörébe, éppen a fenti szövetkezeti kapcsolatok következményeként.

Gyermekekkel meg kellett tanulniuk a művészeti munka fegyelmét, rendjét, s ez a fegyelem fennállása óta kíséri az együttesi munkát.

A mai felnőtt garnitúra alapját a gyomai 2.sz. iskola, a jelenlegi utánpótlási garnitúrát az 1.sz. iskola gondoskodása, segítsége biztosította. 1972-től a fenntartásban részt vállalt már a Gyoma-és Környéke Építőipari Szövetkezet és az ÁFÉSZ is.

Az együttes szervezettsége, fegyelme, művészi szonvonalának emelkedése, gazdasági területen történt megerősödése a jól koordinált munka eredményeként született.

Jelentős az együttes belső, nem szakmai élete is.

A vezetés szilárd elhatározása, hogy nemcsak táncos, hanem teljes embert kívánnak e sok fáradságot, de sok örömet is jelentő munkában. Követelmény az iskolapadokban és a munkahelyeken a becsületes helytállás. E nagyszerű közösségnek kell többek között kikísérleteznie Gyomán a megyei tanács által rájuk bízott bázisfeladatokat, nevezetesen a belső nevelő munka és a közoktatás-közművelődés kapcsolatainak szélesítését.

A táncosok ezen gondolatok jegyében ismerkednek muzeumokkal, tájházakkal, műemlékekkel, kiállításokkal. Bővültek ismereteik főleg a történelem és földrajz vonatkozásaiban.

1976-tól minden táncos, - beleértve a dolgozó fiatalokat is - tanul valamelyik oktatási rendszerben.

Az együttes vezetői és tagjai figyelemmel kísérik a sorkatonai szolgálatot teljesítő táncosokat. Ismerik fenntartóik munkaterületeit is. Több családi rendezvényt bonyolítanak le közösen, pl.: évfordulók, házasságkötések és klubfoglalkozások. Már három házaspár is tevékenykedik az együttesben, akik a megváltozott körülmények között is pontos és odaadó munkát végeznek.

Kiemelkedő események az együttes életében:

1970.	Hódmezővásárhely	Szövetkezeti Fesztivál területi döntő,
	Pécs	Szövetkezeti Fesztivál országos döntő
1971.	Gyoma	I. Tiszántúli Néptánc Találkozó
	Nagykálló	Kállai Kettős Néptánc Fesztivál
1972.	Nagykálló	Kállai Kettős Néptánc Fesztivál
	Debrecen	Keletmagyarországi Néptánc Fesztivál
	Pécs-B.füred-Tihany	3 hetes balatoni túra
1973.	Debrecen	Keletmagyarországi Néptánc Fesztivál.
	Nagykálló	Kállai Kettős Néptánc Fesztivál
	Gyöngyös	Észak-magyarországi Néptánc Fesztivál

1974. Debrecen Kelet-magyarországi Néptánc Fesztivál

Sátoraljaujhely

Észak-magyarországi Néptánc Fesztivál

Siófok Országos Szövetkezeti Fesztivál

Nagykálló Kállai Kettős Néptánc Fesztivál

1975. Nagykálló Kállai Kettős Néptánc Fesztivál
Debrecen-

Hajdusoboszló Kelet-magyarországi Néptánc Fesztivál

1976. B.füred-Siófok Országos Szövetkezeti Néptánc Fesztivál

Kecskemét Területi Szövetkezeti Néptánc Fesztivál

Az együttesi munka 1970-től érdemelte ki a külföldi megbízáásokat, ezek sorrendje:

1970. Csehszlovákia Osztravai Fesztivál

1971. Csehszlovákia Novy-Jicin és környéke

1972. Csehszlovákia Mihalovce-Kassa

1973. Románia Arad megyei tura

1974. Lengyelország Krasnik
VI. Partizándal Fesztivál

1975. Lengyelország Lublin-Varsó-Krakkó

1976. Szovjetunió Penza és környéke

1976. Franciaország Arcehes - Montoire - Nancy

1972-ben NIVÓDIJAT kapott az együttes.

Gyalogh László személyében kiemelkedő tudású táncosa van az együttesnek. Ő nyerte 1975-ben és 1977-ben az Országos Szólótánc Fesztivált és második alkalommal kapott aranysarkantyus táncosi címet.

1977-ben Csapó Béla arany Sarkantyú és táncosi címet, Ifj. Putnoki Elemér és Hankó Faragó Enese pedig a junior díjat szerezte meg.

Csapó Béla táncos a KI-MIT-TUD elődöntőjébe: így TV. képernyőre is került.

Az MSZMP. Gyomai Bizottsága, a Gyomai Nagyközségi Tanács és a gyomai Katona József Művelődési Ház szükségesnek látta az öntevékeny munka színvonalának további emelését, a megnövekedett közművelődési feladatok eredményesebb végzése érdekében.

E gondolatok jegyében, a teljes szövetkezeti jelleg biztosítása céljából 1976-tól az alábbi fenntartók irányítják és segítik az együttes munkáját:

Budapesti HÍSZÖV, Békéscsabai MESZÖV, Békéscsabai KISZÖV, Békés megyei Körösök Vidéke Területi TSZ. Szövetség. Nagyközségi Tanács, Gyoma-Endrőd és Vidéke ÁFÉSZ, Gyoma és Környéke Építőipari KSZ., Háziipari Szövetkezet, Alkotmány Mtsz., Győzelem Mtsz.

A fenntartók éves szinten 235.000 Ft-os anyagi támogatást biztosítanak. A fenntartási szerződés megfelelő pontjában rögzítettek szerint az együttes működése, művészi színvonalának állandó emelése érdekében minden fenntartó az erkölcsi és anyagi támogatáson kívül rendszeresen tájékozódik, valamint az együttes vezetője rendszeresen tájékoztatja a fenntartó szerveket az együttesnél folyó munkáról.

Az együttes vezetője: Putnoki Elemér, koreográfusa: Gyapjas István, művészeti vezetője pedig Gyalogh László.

Az együttes taglétszáma 45, ehhez járul még 135 fő, az utánpótlási csoportok összlétszáma. Hetente 4 alkalommal próbálnak, évente 45-55 alkalommal lépnek fel.

Örömmel tesznek eleget fenntartóik műsorigényeinek. Közreműködnek jubileumi rendezvényeken, szövetkezeti ünnepségeken. Az egész ország területére kiterjed mozgásuk, részt vesznek a számukra előírt fesztiválokon és turákon. Példás együttműködésük az iskolákkal már országos értékű eredményeket is hozott. Örömmel láttuk az elmúlt május 1-én a táncegyüttes nagylétszámú csoportját a felvonulók között. Ez a létszám biztató a távolabbi jövő szempontjából.

Az elmúlt hetekben ünnepelte az együttes 10 éves fennállását családtagok, fenntartók körében.

Nagy János a Megyei Tanács elnökhelyettese bensőséges kis ünnepség keretében a Nagyközségi Tanács dísztermében adta át Putnoki Elemér együttesvezetőnek és Gyapjas István koreográfusnak a " Szocialista Kulturáért " érdemérmet. Gyalogné Berta Mária és Nagy János pedig miniszteri dicséretben részesültek. Erre az alkalomra a Művelődési Ház az együttes 10 éves fennállását bemutató kiállítást rendezett.

Az elért eredmények a jövőre köteleznek. Ehhez alapot nyújt a létszám növekedése, a vezetés szakértelme és lelkesedése. Nyári terveik között szerepel a balatoni meghívás teljesítése, a debreceni és nagykállói tájfestívalókon való eredményes helytállás. Juniushban a csoport görögországi turán vesz részt. Az együttes szólótáncosai művészeti delegációban vesznek részt, ahol is a távoli Afganisztánban adnak keresztmetszetet a magyar tánckulturáról. Az együttes vezetése az elbeszélgetés során külön kiemelte, hogy az elért eredményekben komoly segítséget jelentett a Nagyközségi Pártbizottság, a Nagyközségi Tanács és a fenntartó szervek erkölcsi és anyagi támogatása, akik átértézték a közművelődési munka fontosságát, biztosították a feltételeket. Munkájukhoz további sok sikert és szép eredményeket kívánunk.

BEMUTATKOZÁS HELYETT...

Mi lehet jobb indok a bemutatkozásra, mint egy helyi lap megjelenése!? Reménykeltő mindannyiunkban még akkor is, ha fornátuna szerint nem ujságról van szó.

Nem vitázva, inkább a tényyszerűség kedvéért jegyezzük meg: minden nagyobb közösségen belül létezik egy szűkebb közösség, amely az általa tevékeny fórumokon / társadalmi és tömegszervezeti, helyi politikai, államhatalmi üléseken/ kicserélik, kicserélheti gondolatait, informatív módon kapcsolódik közösségének másik emberéhez. A dolgok rendje szerint döntően ezeken a helyeken születnek meg a közösség közösségi életét érintő elhatározások is.

A ma embere olyan korszakban él, amikor nap, mint nap új ismeretekről szerezhet tudomást. A technika a képzeletet is felülmúló, emberi alkotásokat a szobánkba hozza, a lábunk elé teszi le. Az ember önkéntelenül is résztvevővé válik ezáltal a világ dolgaiban; egyforma gondolatokat ébreszt bennünk, ha a Rajna, a Szajna, a Duna vizének szennyezettségéről esik szó: aggódva azokért, folyónkat, a Köröst féljük. A magyar kulturális hét nagy sikert aratott Franciáország-szerte. De: tudjuk-e mindnyájan, hogy ehhez a gyomai táncosok is hozzájárultak? Ismerjük-e helyüket eléggé a magyar tánc-kulturában? Sikereikben osztozhatunk-e, ha nem hallottunk a tapsról, amit külhonban kaptak?

Ami velünk, általunk-értünk történik, annak úgy kell a nyilvánosság, mint hajósnak az iránytű. Ennek a közösségnek a gondjai bennünk kelnek ki és örömei bennünk virágzanak el. Nekünk meg kell őriznünk a múlt hasznos örökségét, hogy majd utódaink - példákon keresztül -

kötelességüknek tudják a mi jelenünket multként vizsgálni!
A jelenben a jövőért felelősen csak a mult értékeinek
megbecsülésével élhetünk!

Azt szeretnénk, ha minél többen tudnák, hogy európai hí-
rű szobrászunk, fővárosunk több híres köztéri szobrának
alkotója, Pásztor János közösségünk szülötte, hogy itt lát-
ta meg a világot Vidovszky Béla festőművész, aki Páris,
Olaszország és Svájc után visszavágyott a Körösök mentére,
képeinek ezerszínű ihletőjéhez.

Szeretnénk, ha ismernék a magának országos hírnevet szerző
naiv festő és szobrász Papp Zsigmond alkotóit. Reményeinket
Szabó Pállal és Fehér Istvánnal támasztjuk, hogy Dózsa
György közösségünk területén, az egei révnél kelt át sere-
gével, vagy hogy a Kner-muzeumot az egyik legjelentősebb
grafikus, iparművész és építész, Kosza Lajos, Kner Imre
barátja és alkotótársa tervezte? Tudjuk-e Kner Imre mit
adott az 1930-as évek haladó szellemű íróinak, költőinek?

Ha ezt tudjuk, és ezt tudnunk kell, ha ez mindnyájunk szel-
lemi kulturájának részévé válik, megteesszük az utódok ne-
nes kötelességét.

Ahogy nem helyeselhetjük a szűkkeblű, magamutogató lokál-
patriotizmust, úgy nem fogadhatjuk el azt a közömbösséget,
ahogy a mult értékei mellett elmegyünk. Ők mindnyájan meg-
dolgoztak hírnevükért, bennük, mint mindannyiunkban, el-
származhatatlanság élt a szülőföld szeretetének érzése. Emlék-
tábla nem jelzi többségük szülőházát, utcák, terek nem vi-
selik nevüket. Vannak események, amelyeket történelmi
rangjukhoz méltóan megörökítettünk / gondolunk itt felsza-
badulásunkról és a község történetéről írt monográfiára/
Ezeknek alkotóit dicsőrérettel kell megemlékeznünk.

Am ne felejtsük: anennyire képesek vagyunk visszanyulni
a multhoz, akár tanulni és okulni, csak annyira lehetünk
képesek jelenünket formálni, jövőnket előrelátni.

Minden jelenbeni tettünk a jövőt építi - a multon keresztül is.

Ezért munkálkodik Baráti Körünk is. Hisszük, hogy a köz javára dolgozunk, hogy a közhasznunak lenni kényszere hajtott bennünket a Kör létrehozására. A társaságunk nyílt. Bárki tagja lehet, aki célunkat, programunkat magáévá teszi, és vállalt ügyünkért tenni is tud.

Az öntevékeny csoportokra értelmes céljuk miatt szükség kell, hogy legyen ! Körünk szándékait és azt, hogy helyes uton járunk, mintegy igazolja a mult évben megjelent köz-művelődési törvény, a szocialista emberformálás tudatos programja, mely immár legfőbb politikai szintjén ismeri el kezdeményezésünk hasznosságát.

Gyomai Patrióták Baráti Köre
nevében Dr. Dürdő József.

GRATULÁLUNK KITÜNTETETTJEINKNEK !

Társadalmunk szocialista jellegéből fakad, hogy egyre többben felismerik az alkotó munka igaz örömét, a munkát nem kényszernek, hanem a szocialista életmód fontos részének tartják. A szocialista brigádok hármas jelszavából a "Szocialista módon dolgozni" jelszó mind szélesebben kibontakozik. Ez társadalmi és gazdasági eredményeink fő forrása.

A társadalom a kiemelkedő munkát elismeri, erkölcsi és anyagi formában jutalmazza. Gyomán is számos kollektíva és egyén kapott elismerést 1976. évi kiemelkedő munkájáért.

Kormánykitüntetések:

Gonda Károly, a Gyoma és Környéke Építőipari Szövetkezet elnöke, a "Munka Érdemrend Ezüst fokozatát",
Prókai Istvánné, a 2.sz. Általános Iskola tanító-nője, a "Munka Érdemrend Bronz fokozatát" kapta.

Miniszteri kitüntetésben részesültek:

Petőcz Károly, a KNER Nyomda gyáregység vezetője,
Király Erzsébet és
Bolehovszki Jenő a KNER Nyomda dolgozói.

Martinák István, a Vegyesipari Vállalat főművezetője,
Czikkely Lajos,
Kósa István és

Németh Zsuzsa a Vegyesipari Vállalat dolgozói,
Klein Márton, a Fatelep dolgozója,
Dékány Károly, az ÁFÉSZ szöv.pol.előadója,
Domján István, a Kőrösi Á.G. dolgozója,

Kmetykó Pálné, Tótká Sándor, Szosznyák István és
Varju Imre az Alkotmány tsz. dolgozói,

Megyeri Bálint a Győzelem Mtsz. elnökhelyettese,
Bencsik László, a Győzelem Mtsz. főágazat-vezetője,
Kovács János, Oláh Sándor, Kruchió Gyula, M.Szabó
Lajosné, Varga Antal, Hegedüs Lajos és Gyuricza
Margit, a Győzelem Mtsz. dolgozói.

Ezúton is gratulálunk a kiemelkedő eredményeket elért
üzemeknek, szocialista kollektíváknak, és kiemelkedő
munkájukért kitüntetett és Kiváló dolgozóknak.

Legyenek továbbra is példamutatók a munkában, emberi
magatartásukban. Mindnyájuknak erőt és egészséget ki-
vánunk.

HIREK ESEMÉNYEK

Április 3-án zajlott le az "Edzett Ifjuságért" tömegsportmozgalom első rendezvénye, közel 300 dolgozó fiatal részvételével.

Április 4-én volt a "Felszabadulási kispályás labdarugó kupa döntő"-je. A kupa védője az Építőipari KSZ. csapata lett.

Április 20-án üzemi bemutatóval egybekötött szarvasmarhateyésztési tanácskozás volt községünkben. Az országos rendezvény házigazdája a Győzelem Termelőszövetkezet volt.

Április 26-án Köröstáj ankét volt községünkben. A Békés-és Csongrád megyei amatőr művészeti csoportok és a megyei lapok kulturális rovatainak vezetői vitatták meg az amatőr művészet időszerű feladatait. Este a művészeti csoportok bemutatót tartottak.

Májusban három szabad pártnapot tartottunk községünkben a nemzetközi helyzet időszerű kérdéseiről. A rendezvényeken 300 fő vett részt.

A tanács május 25-én ülést tartott, ahol megvitatta a népképviselőlet és önkormányzat helyzetét és fejlesztésének feladatait. A Megyei Tanács gyomai tagjai beszámoltak megbízatásuk teljesítéséről.

A Vöröskereszt Községi Küldöttértekezlete május 27-én értékelte az elmúlt 5 év munkáját és a továbblépés feladatait. Megválasztotta a községi csucsvezetőséget, melynek elnöke: Dr. Csaba Kálmán, titkára: Puskás Lászlóné, tagjai: Lakatos Istvánné, Szalóki Lajosné, Dinya Illésné, Herczberger Tiborné és Gellai Péterné lettek. Eredményes munkát kívánunk fontos megbízatásukhoz.

Junius 10-én községi véradó napot szervez a vöröskereszt és a megyei véradó állomás. Kérjük dolgozóinkat, hogy önzetlen segítségnyújtásukkal, önkéntes véradással járuljanak hozzá a rászorulóknak életének megmentéséhez.

Junius 11-én 65 tagú szovjet művészeti csoport látogat Gyomára a testvérmegyei Penzából. Este a Művelődési Házban mutatkoznak be az érdeklődő lakosságnak.

Julius 7-én együttes ülést tart a Gyomai és az Endrődi Községi Párt VB., ahol megvitatják a két község összehangolt fejlesztésének helyzetét és aktuális feladatait.

KEDVES OLVASÓINK !

"Közérdekű kérdésekre válaszolunk" cím alatt a következő - harmadik - számunktól kezdve szeretnénk rovatot nyitni az olvasók bővebb tájékoztatására.

Kérjük, hogy írják meg véleményüket a Híradó-ról, adjanak ötleteket, javaslatokat, hogy miről szeretnének a jövőben hallani !

Leveleiket a Pártalapszervezet titkárához, vagy az írásos agitációs csoport címére - Nagyközségi Pártbizottság, Kossuth u.l.szám - küldjék !

GYOMAI HIRADÓ

I. évfolyam 2.szám.

Kiadja: Az MSZMP. Gyomai Nagyközségi Pártbizottságának Agitációs és Propaganda Központja.

Főszerkesztő: Mészáros Gábor

Szerkeszti: az Írásos Agitációs Csoport

Felelős kiadó: Jenei Bálint

A címlap tervezője: Honti Antal

Készült: 250 példányban, az ÁFÉSZ házi sokszorosítóján.